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ER DU KLAR TIL UDBYTTEMÅLING I
GROVFODERHØSTEN 2020?

Mere og bedre viden om dine udbytter er vejen til at forbedre dem.

Hvis du har udbytteregistrering helt ned på markniveau,
har du grundlaget i orden for at optimere bedriftens
samlede udbytte og økonomi. Når resultatet fra
udbytteregistreringerne er tilgængeligt, kan du bruge
oversigten til at få overblik over – og sammenligne –
markernes udbytter.

Er der marker, som skiller sig ud fra mængden? Det
kan være marker, som præsterer enten usædvanlig
godt – eller det modsatte. Stil kritiske spørgsmål til
udbytterne og sammenkæd resultatet med den viden,
du har om de dyrkningsmæssige faktorer og tiltag på
den enkelte mark.

Er der tendens til gennemgående dyrkningsmæssige faktorer, der har indflydelse på udbyttet?
Fx jordbundsforhold, alder, afgrødevalg, sorter/blandinger, forfrugt, etablering, gødningsstrategi,
plantebeskyttelse, vanding, høst og høsttidspunkt. Kan du se en sammenhæng mellem
udbyttevariationen på markerne og den måde, du har dyrket og passet dine afgrøder på?

Med udbytteregistrering får du mulighed for at bedømme effekten af de
tiltag, du gør, og du kan vurdere, om du har valgt den rigtige strategi i
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den rigtige mark.

Hertil kommer bedre overblik over din produktion i marken med synlige
mål og resultater, der kan motivere dine medarbejdere. Og du kan
beregne prisen på dit foder og optimere på omkostningerne samtidig
med en bedre mulighed for foderplanlægning, da du løbende har styr på lagerbeholdningerne,
hvis du samtidig bruger lagermodulet i DMS.

FLERE DIGITALE MASKINSTATIONER I 2020
Udbytteregistrering skal være så nemt som muligt, og data skal være til rådighed så snart, at
finsnitteren kører fra marken. Indtil videre har det været finsnittere af mærket Claas eller John
Deere, der har haft mulighed for digital overførsel af udbyttedata, men fra sæsonen 2020 har
Krone-finsnittere også muligheden for digital overførsel, ligesom firmaerne FoderTeknik og
CowConnect er klar med en løsning, der i princippet kan installeres på en hvilken som helst
finsnitter, vejevogn eller brovægt. Bruger du maskinstation til finsnitning og høst af grovfoderet,
vil det derfor være en rigtig god idé at spørge dem, hvilken løsning for udbytteregistrering, de
kan tilbyde.
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